
 
 

 

 
náměstí 3.května 5  I  621 00 Brno                         IČ: 44992785 
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4 

 
1 

 

 
Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice  

konaného dne 12.09.2023 v 16:30 hodin v prostorách salónku nad restaurací 
v 1.patře, náměstí 3.května 221/5, Brno-Jehnice 

            
                                                                                                          
Přítomni: Mgr. Stanislav Dráb, MUDr. Oto Rinchenbach, MUDr. Daniel Rychnovský, Václav Šicha 

 

Hosté a občané: dle prezenční listiny 

Zapsal: Ing. René Adámek 

 

1) Zahájení 

Pan starosta zahájil 7. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice v 16:32 hod. 

Pan starosta konstatoval, že zasedání bylo svoláno a vyhlášeno včas v souladu se zákonem o obcích, 
informace o konání Zastupitelstva městské části byla zveřejněna na úřední desce a na webových 
stránkách městské části Brno-Jehnice. Dále konstatoval, že přítomni jsou 4 členové Zastupitelstva 
z celkového počtu 7.  

 

2) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Pan starosta navrhl zapisovatele zápisu tajemníka Ing. René Adámka, ověřovatele zápisu MUDr. 
Daniela Rychnovského a kontrolou zápisu pověřil MUDr. Oto Rinchenbacha. 

MUDr. Daniel Rychnovský se omluvil z důvodu odjezdu na dovolenou. 

Byl vznesen protinávrh, aby ověřovatelem zápisu byl MUDr. Oto Rinchenbach a kontrolou zápisu byl 
pověřen Václav Šicha. 

 
Usnesení č. 1 : 
 
Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje zapisovatelem tajemníka Ing. René 
Adámka a určuje ověřovatele zápisu MUDr. Oto Rinchenbacha a kontrolou zápisu Václava Šichu. 
 
Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
3) Program 

Pan starosta seznámil přítomné s návrhem programu Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice 
v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné zastupitele k návrhům 
na doplnění či změnu programu. 

Pan starosta navrhnul doplnění programu o body: 
14. Podání žádosti o dotaci v rámci programu Dotace pro jednotky SDH pro rok 2024 na projekt „Stavba 

požární zbrojnice Brno-Jehnice“ 
15. Z-BOX, Zásilkovna 
 
Usnesení č. 2 : 
 

http://www.brno-jehnice.cz/


 
 

 

 
náměstí 3.května 5  I  621 00 Brno                         IČ: 44992785 
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4 

 
2 

 

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje zařazení bodů 14. a 15. na program 
zasedání.  
 
Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 2 bylo přijato. 
 

Usnesení č. 3 : 
 
Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje následující program zasedání: 
  

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Projednání a schválení programu 
4. Zpráva starosty 
5. Kontrola usnesení z minulého ZMČ 
6. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025-2029 
7. Rozpočtové opatření 4/2023 
8. Smlouvy na zimní údržbu místních komunikací a chodníků 
9. Smlouvy o nájmech částí budov (tělocvičny) na školní rok 2023/2024 
10. Komerční banka, cash pool 
11. Náklady právních služeb souvisejících se zabezpečením svahu, ul. Lelekovická 
12. Redakce Jehnických listů 
13. Komunální volby 2023 
14. Podání žádosti o dotaci v rámci programu Dotace pro jednotky SDH pro rok 2024 na projekt 

„Stavba požární zbrojnice Brno-Jehnice“ 
15. Z-BOX, Zásilkovna 
16. Dotazy a připomínky občanů 
17. Závěr 

 
Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 

4) Zpráva starosty 

Pan starosta informoval: 

• Eko-dvůr, padlé stromy, Veřejná zeleň města Brna, pasportizace zeleně u ZŠ 

• Informace k Jehnickým hodům 

• Salónek a komunitní centrum  

• Revize a následné odstranění závad dětského hřiště, nátěry a dovoz písku 

 

5) Kontrola usnesení z minulého zasedání ZMČ 

• Pasportizace zeleně kolem školy a školky 

• Výměna protipožárních dveří v budově ZŠ Blanenská 1 byla dokončena v termínu dle SoD. 

  

http://www.brno-jehnice.cz/


 
 

 

 
náměstí 3.května 5  I  621 00 Brno                         IČ: 44992785 
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4 

 
3 

 

 

6) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025-2029 

 
Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2029 je pro potřeby plánování rozpočtu MMB. 
Nepředpokládáme mimořádné příjmy a výdaje. Navýšení o inflaci.  
 
Usnesení č. 4 : 
 
Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 
2025-2029. 

 
Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

7) Rozpočtové opatření 4/2023 

Pan starosta vysvětlil, že se jedná zejména o přesun položek z navýšení výběru poplatků za psy na plyn 
a z platu zaměstnanců na dohody. 
 
Usnesení č. 5 : 
 

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje rozpočtové opatření 4/2023. 

 
Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

8) Smlouvy na zimní údržbu místních komunikací a chodníků 

Nová smlouva se společností Dvořák comte a.s. za zimní údržbu místních komunikací na období od 
1.11.2023 do 31.3.2027 za paušál 48.017,- Kč měsíčně. Došlo k navýšení o 6.977,- Kč (17%) oproti 
původní smlouvě. 

Nová smlouva se společností Dvořák comte a.s. za zimní údržbu chodníků na období od 1.11.2023 do 
31.3.2027 za paušál 77.648,- Kč měsíčně. Došlo k navýšení o 18.248,- Kč (17%) oproti původní 
smlouvě. 

 

Usnesení č. 6 : 

 

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje smlouvu se společností Dvořák comte a.s. 
na zimní údržbu místních komunikací na období od 1.11.2023 do 31.3.2027 ve výši 48.017,- Kč 
měsíčně a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 

http://www.brno-jehnice.cz/


 
 

 

 
náměstí 3.května 5  I  621 00 Brno                         IČ: 44992785 
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4 

 
4 

 

Usnesení č. 7 : 

 

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje smlouvu se společností Dvořák comte a.s. 
na zimní údržbu chodníků na období od 1.11.2023 do 31.3.2027 ve výši 77.648,- Kč měsíčně a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 

Pan ABC se dotázal na zimní údržbu ulice Kleštínek. 

Po několikaminutové diskusi bylo dohodnuto, že pan ABC projedná s občany ulice Kleštínek, jestli 
souhlasí se solením nebo se sypáním drtě. Pan starosta to projedná se společností Dvořák comte a.s.  

 

9) Smlouvy o nájmech částí budov (tělocvičny) na školní rok 2023/2024 

a) Smlouva o nájmu částí budov s panem Horkým na školní rok 2023/2024. 

Od 1.10.2023 do 30.4.2023, každou neděli od 18:00 do 20:00 hod.za 500,- Kč / 1 hod. 

b) Smlouva o nájmu částí budov s TJ Sokol Ořešín na školní rok 2023/2024. 

Od 1.102023 do 30.6.2023 každé úterý od 18:15 do 19:15 hod. a od 19:30 do 20:30 hod. za 
100,- Kč / 1 hod. 

c) Smlouva o nájmu částí budov s Ing. Tišnovským na školní rok 2023/2024. 

Od 1.10.2023 do 31.3.2023, každou sobotu od 19:00 do 20:00 hod.za 500,- Kč / 1 hod. 

 

Usnesení č. 8 : 

 

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje Smlouvy o nájmu části budov dle bodu a), 
b) a c) a pověřuje starostu podpisem těchto smluv. 

 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 

10) Komerční banka, cash pool 

Pan starosta informoval o akci MMB, který jedná s Komerční bankou o tzv. cash poolingu = zúročení 
peněz na stávajících účtech městských částí. 

 

  

http://www.brno-jehnice.cz/


 
 

 

 
náměstí 3.května 5  I  621 00 Brno                         IČ: 44992785 
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4 

 
5 

 

Usnesení č. 9 : 

 

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice pověřuje starostu k podpisu žádosti o přistoupení ke 
cash poolingu. 

 
Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 

11) Náklady právních služeb souvisejících se zabezpečením svahu, ul. Lelekovická 

Náklady řízení před Krajským soudem a Nejvyšším správním soudem ve věci „Opěrná stěna – 
zabezpečení svahu, ul. Lelekovická“ byly ve výši 20.570,- Kč. 

Proběhla diskuse mezi panem DEF, MUDr. Otou Rinchenbachem, Václavem Šichou a MUDr. Danielem 
Rychnovským ke stavbě a realizaci opěrné stěny v ulici Lelekovická. 

 

12) Redakce Jehnických listů 

Pan starosta navrhnul rozšíření redakce Jehnických listů o Mgr. Martinu Fildánovou a Mgr. Libora 
Čermáka. 

MUDr. Oto Rinchenbach, Václav Šicha a MUDr. Daniel Rychnovský nesouhlasili s Mgr. Liborem 
Čermákem, jelikož ho neznají a na zasedání ZMČ nebyl přítomen. 

Proběhla diskuse ohledně účasti Mgr. Stanislava Drába na jednání redakce Jehnických listů a vhodnosti 
či nevhodnosti takové účasti. 

Václav Šícha dal protinávrh, aby se hlasovalo o jednotlivých navržených kandidátech zvlášť. 

 

Usnesení č. 10 : 

 

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice bude hlasovat zvlášť jmenovitě o jednotlivých 
kandidátech do redakce Jehnických listů. 

 
Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 10 bylo přijato. 
 

V hlasování o jednotlivých kandidátech se dále nepokračovalo. Pan starosta neumožnil další hlasování. 

 

Usnesení č. 11 : 

 

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje Mgr. Martinu Fildánovou a Mgr. Libora 
Čermáka za členy redakce Jehnických listů. 

 
Pro: 1 Proti: 3 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 11 nebylo přijato. 

http://www.brno-jehnice.cz/


 
 

 

 
náměstí 3.května 5  I  621 00 Brno                         IČ: 44992785 
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4 

 
6 

 

 

13) Komunální volby 2023 

Pan starosta informoval, že dne 9.prosince 2023 od 7:00 do 22:00 hod. proběhnou nové komunální 
volby pro městskou část Brno-Jehnice. 

Volební místnost – knihovna 

Počet členů ZMČ je 7. 

Počet obyvatel k 1.7.2023 je 1.079. 

Počet Podpisů voličů zapsaných v seznamech: 

• pro nezávislé kandidáty 4 % z počtu obyvatel městské části, tj. 44 

• pro sdružení nezávislých kandidátů 7 % z počtu obyvatel městské části, tj. 76 

 

14) Podání žádosti o dotaci v rámci programu Dotace pro jednotky SDH pro rok 2024 na projekt 
„Stavba požární zbrojnice Brno-Jehnice“ 

Jde o opakovaný požadavek dle rozpracovanosti jednotlivých projektů. V současné době probíhají 
realizace ve Slatině, Žebětíně a Komíně. 

 

Usnesení č. 12 : 

 

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice souhlasí s podáním žádosti městské části Brno-
Jehnice v rámci programu „Dotace pro jednotky SDH pro rok 2024 na projekt „Stavba požární 
zbrojnice Brno-Jehnice“. 

 
Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 12 bylo přijato. 
 

15) Z-BOX 

Pan starosta informoval o žádosti Zásilkovny o instalaci Z-BOX na náměstí 3.května na pozemku parc.č. 
46/1, k.ú. Jehnice. Přes pozemek vedou technické sítě (elektřina, kanalizace, plyn a další) a je třeba 
prověřit vhodnost umístění Z-BOX tak, jak je navrhován. 

 

Usnesení č. 13 : 

 

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice pověřuje starostu k zajištění technických podkladů 
k umístění Z-BOX Zásilkovny v Jehnicích na náměstí 3.května. 

 
Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 13 bylo přijato. 
  

http://www.brno-jehnice.cz/


 
 

 

 
náměstí 3.května 5  I  621 00 Brno                         IČ: 44992785 
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4 

 
7 

 

 

16) Dotazy a připomínky občanů 

Pan GHI se dotázal, jestli paní Poláchová odevzdala projekt Relax zóny? 

Pan starosta odpověděl, že se zpracovává prováděcí projekt. 

Václav Šicha doplnil, že termín na odevzdání projektu Relax zóny byl prodloužen do konce září 2023 a 
realizace bude probíhat po etapách dle finančních možností městské části Brno-Jehnice. 

Pan JKL se zeptal na webové stránky městské části, které již měly být spuštěny. 

Pan starosta odpověděl, že jsou problémy s dokončením a že dodavatelská firma řeší technické potíže. 

Václav Šicha zdůraznil, že za necelé 3 měsíce jsou opakované komunální volby a stávající ZMČ by 
nemělo schvalovat. 

Pan MNO se dotázal, kdy bude další ZMČ a jestli budou k dispozici podklady na ZMČ i pro občany? 

Pan starosta odpověděl, že další ZMČ se bude konat dle potřeby a podklady budou k nahlédnutí na 
ÚMČ. 

Václav Šicha sdělil, že mu nejsou zveřejňovány nebo bez zdůvodnění kráceny články, které zasílá do 
redakce Jehnických listů. 

 

17) Závěr 

 
Pan starosta konstatoval, že byly vyčerpány všechny body programu jednání a ukončil zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice v 18:01 hod. 
 
Další zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice se bude konat až po nových komunálních 
volbách. 
 
V Brně dne 13.09.2023 
 
 
 
 
……………………………………………    ………………………………………. 
 
Ověřovatel MUDr. Oto Rinchenbach    Kontrolor Václav Šicha  
 
 
 
 
 
……………………………………………    ………………………………………. 
 
Starosta Mgr. Stanislav Dráb     Zapisovatel Ing. René Adámek 
 

 

http://www.brno-jehnice.cz/

